Муниципальное образование
Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

Местная администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 января 2011г.                                                                         № _2__
«Об утверждении долгосрочной
 муниципальной программы
«Молодёжь МО Тельмановское
сельское поселение в 2011-2013 годах»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, ст.37 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.33 Устава муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
Постановляю:

1. Утвердить долгосрочную муниципальную программу «Молодёжь МО Тельмановское сельское поселение в 2011-2013 годах» (согласно приложению);
     2.Опубликовать данное постановление на сайте: http://www.telmanacity.ru;

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой;

          4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
 Глава местной администрации                                                  А.П. Крамарчук

ДОЛГОСРОЧНАЯ  МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
«МОЛОДЕЖЬ  МО ТЕЛЬМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ В 2011-2013»
Паспорт долгосрочной  муниципальной программы
«Молодежь МО  Тельмановское сельское поселение в 2011-2013 годах»

Наименование Программы:
«Молодежь МО Тельмановское сельское поселение в 2011-2013 годах» (далее – Программа)

Заказчик Программы:

Местная администрация МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области
Разработчик Программы:

Организационно-правовой отдел МА МО Тельмановское СП
Основные цели и задачи Программы:

· Создание условий для становления активной жизненной позиции молодежи.

· Обеспечение занятости молодежи трудовой, общественно-полезной, кружковой, спортивно-оздоровительной деятельностью.

· Развитие понимания ценности здоровья, навыков здорового образа жизни.

· Развитие подросткового и молодежного спорта как нормы и стиля жизни современной молодежи.

· Формирование гражданско-патриотического и духовно-нравственного сознания молодых людей.

·  Обеспечение поддержки талантливой и одаренной молодежи.

· Создание системы поддержки и развития молодых семей.

· Военно-патриотическое воспитание молодёжи.

Перечень разделов Программы:

1. «Обеспечение занятости молодежи»
2. «Пропаганда здорового образа жизни молодежи, профилактика наркомании и СПИДа, безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних»
3.«Военно-гражданское, патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи, формирование активной гражданской позиции».

4. «Поддержка талантливой и одаренной молодежи»
5. «Поддержка молодых семей»
6. «Информационное обеспечение молодежной политики»

7. «Развитие общепоселенческих традиций, праздников»

Сроки реализации Программы: 2011 - 2013 гг.

Основные исполнители  Программы:
Организационно-правовой отдел администрации МО Тельмановское сельское поселение, МУК «Тельмановский сельский Дом культуры», сектор по первичному воинскому учету.
Объем и источник финансирования Программы:

Бюджет МО Тельмановское сельское поселение

2011 г. – 477 тыс. руб.

2012 г. –  363 тыс. руб.

2013 г. –  400 тыс. руб.
В том числе, по разделам

	Разделы
	Годы

	2011
	2012
	2013

	1. «Обеспечение занятости молодежи»

	152
	3
	3

	2. «Пропаганда здорового образа жизни молодежи, профилактика наркомании и СПИДа, безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних»

	-
	-
	-

	3.«Военно-гражданское, патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи, формирование активной гражданской позиции».

	110,5
	121
	135,5

	4. «Поддержка талантливой и одаренной молодежи»
	8
	7,5
	9

	5. «Поддержка молодых семей»

	13
	13,5
	13,5

	6. «Информационное обеспечение молодежной политики»

	-
	-
	-

	7. «Развитие общепоселенческих традиций, праздников»

	193,5
	218
	239

	ИТОГО
	477
	363
	400

Предполагаемые результаты реализации Программы:

· Формирование внутренней молодежной культуры, улучшающей имидж поселения.

· Сокращение количества совершаемых молодежью правонарушений, в том числе причиняющих материальный ущерб хозяйству.

· Уменьшение количества молодых людей, не обеспеченных трудоустройством.

· Увеличение занятости молодежи физкультурой, спортом, фитнесом, танцами, занятостью  в кружках и студиях.

· Сокращение в молодежной среде вредных привычек (курение, распитие спиртных напитков, в т. ч. пива).

· Рост лидерского потенциала молодежи.

· Развитие общепоселенческих молодежных традиций, праздников.

· Создание банка данных талантливой и одаренной молодежи поселения.

· Рост рождаемости в молодых семьях.

· Рост числа зарегистрированных браков молодыми людьми.
· Рост количества молодых граждан, участвующих в мероприятиях программы.

Система организации контроля за реализацией Программы:
Постоянная комиссия по социальной и жилищной политике, ГО и ЧС Совета депутатов МО Тельмановское сельское поселение.
Раздел I « Обеспечении занятости молодежи»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки

реализации
	Источники

финансирования
	Объем

финансирования

(тыс. руб.)

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Доведение до сведения молодежи информации о проведении районных ярмарок вакансий для молодежи
	Организационно-правовой отдел МА МО
	4 раза в год
	Бюджет МО Тельмановское СП
	2
	3
	3

	2.
	Содействие в трудоустройстве школьников и учащихся на сезонные и временные работы
	Организационно-правовой отдел МА МО при содействии руководителей организаций и предприятий поселения
	В период

летних каникул
	Бюджет МО Тельмановское СП
	150
	-
	-

	3.
	Развитие комплекса услуг для занятости молодежи физкультурой, спортом, фитнесом, танцами, кружками и студиями.
	Организационно-правовой отдел МА МО, МУК «Тельмановский сельский  ДК» при содействии директоров школ
	В течение года
	Не требует финансирования

	Итого по разделу

	152
	3
	3

Раздел II «Пропаганда здорового образа жизни молодежи, профилактика наркомании и СПИДа, безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки

реализации
	Источники

финансирования
	Объем

финансирования

(тыс. руб.)

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Проведение акции «Молодежь Тельмановского поселения против наркотиков»
	Организационно-правовой отдел
	Ноябрь
	Не требует

финансирования
	_
	_
	_

	2.
	Организация встреч молодежи поселения с сотрудниками ОВД по профилактике правонарушений
	Организационно-правовой отдел
	Ноябрь
	Не требует финансирования
	_
	_
	_

	3.
	Содействие Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Тосненского района Ленинградской области в проведении  рейдов по вопросам организации досуга подростков
	Организационно-правовой отдел
	Постоянно
	Не требует финансирования
	_
	_
	_

	4.
	Содействие ОДН в проведении рейдов по «трудным» семьям
	Организационно-правовой отдел
	Постоянно
	Не требует финансирования
	_
	_
	_

	Итого по разделу

	-
	-
	-

Раздел III «Военно-патриотическое, гражданское и духовно-нравственное воспитание молодежи, формирование активной гражданской позиции»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки

реализа-

ции
	Источники

финансиро-

вания
	Объем

финансирования

(тыс. руб.)

	2011
г.
	2012
г.
	2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Привлечение молодежи к участию в мероприятиях «День снятия блокады Ленинграда»
	Организационно-правовой отдел, МУК «Тельмановский сельский Дом культуры»
	Январь
	Бюджет МО Тельмановское СП
	7
	8
	9

	2
	Проведении мероприятий ко Дню Защитника Отечества
	Организационно-правовой отдел, Дом культуры
	Февраль
	Бюджет МО Тельмановское СП
	10
	10
	11

	3
	Организация встречи молодежи поселениия с ветеранами Великой Отечественной войны
	Организационно-правовой отдел, МУК «Тельмановский сельский Дом культуры», сектор ПВУ, совместно с директорами школ
	Январь,
май
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	4
	Проведение мероприятий ко Дню Победы
	Организационно-правовой отдел, МУК «Тельмановский сельский Дом культуры», сектор ПВУ
	Май
	Бюджет МО Тельмановское СП
	33
	33
	35

	5.
	Проведение мероприятий на «День памяти и скорби»
	Организационно-правовой отдел, МУК «Тельмановский сельский Дом культуры», сектор ПВУ
	22 июня
	Бюджет МО Тельмановское СП
	1,5
	2
	4

	6
	Проведение мероприятий в рамках  «Дня пожилого человека»
	Организационно-правовой отдел, МУК «Тельмановский сельский Дом культуры»
	октябрь
	Бюджет МО Тельмановское СП
	12

	13
	15

	7
	Проведение мероприятий к «Международному дню инвалидов»
	Организационно-правовой отдел, МУК «Тельмановский сельский Дом культуры»
	декабрь
	Бюджет МО Тельмановское СП
	10
	13
	15

	8
	Проведение мероприятий ко Дню России.
	Организационно-правовой отдел, МУК «Тельмановский сельский Дом культуры»
	июнь
	Бюджет МО Тельмановское СП
	22

	24
	26

	9
	 Привлечение школьников и молодежи к уходу за воинским захоронением, пропаганда сохранности захоронений и мест воинской славы
	Организационно-правовой отдел, МУК «Тельмановский сельский Дом культуры», сектор ПВУ
	В течение

 года
	Не требует финансиро

вания
	-
	-
	-

	10
	Организация конкурсов рисунков и плакатов на военно-патриотическую тему среди школьников и молодежи
	Организационно-правовой отдел, совместно с директорами школ
	Май
	Бюджет МО Тельмановское СП
	3
	3
	3,5

	11
	Привлечение школьников и молодежи к сотрудничеству с поисковыми отрядами Ленинградской области
	Организационно-правовой отдел
	В течение

 года
	Не требует финансиро

вания
	-
	-
	-

	12
	Содействие созданию и функционированию общественным молодежных организаций в сфере реализации молодежной политики
	Организационно-правовой отдел
	В течение года
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	13
	Организация встреч Совета депутатов, Главы местной администрации с молодежью поселения
	Организационно-правовой отдел
	В течение года
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	14
	 Проведение мероприятий в рамках Дня защиты детей
	Организационно-правовой отдел, МУК «Тельмановский сельский Дом культуры»
	июнь
	Бюджет МО Тельмановское СП
	12

	15
	17

	Итого по разделу

	110,5
	121
	135,5

Раздел IV «Поддержка талантливой и одаренной молодежи»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки

реализации
	Источники

финансирования
	Объем

финансирования

(тыс. руб.)

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Обеспечение участия молодежи МО Тельмановское СП в областном конкурсе авторской песни
	Организационно-правовой отдел, МУК «Тельмановский сельский Дом культуры»
	По плану

КДМ ЛО
	Бюджет МО Тельмановское СП
	2,5
	3
	3

	2
	Обеспечение участия молодежной делегации МО Тельмановское СП в областном празднике «День молодежи»
	Организационно-правовой отдел, МУК «Тельмановский сельский Дом культуры»
	Июнь
	Бюджет МО Тельмановское СП
	3
	2
	3

	3.
	Обеспечение участия молодёжных организаций МО Тельмановское СП в праздновании дня Тосненского района
	Организационно-правовой отдел, МУК «Тельмановский сельский Дом культуры»
	июль
	Бюджет МО Тельмановское СП
	2,5
	2,5
	3

	Итого по разделу

	8
	7,5
	9

Раздел V «Поддержка молодых семей»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки

реализации
	Источники

финансирования
	Объем

финансирования

(тыс. руб.)

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Организация консультационно-правовой помощи молодым семьям
	Организационно-правовой отдел
	Постоянно
	Не требует финансирования
	_
	_
	_

	2.
	Направление писем в воинские части, в которых проходят срочную службу молодые люди, имеющие семьи
	Сектор по первичному воинскому учету
	Август, январь
	Бюджет МО Тельмановское СП
	1,5
	2
	2

	3
	Проведение ежегодного поселенческого конкурса молодых семей

	Организационно-правовой отдел
	Сентябрь
	Бюджет МО Тельмановское СП
	11.5
	11.5
	11.5

	4
	Организация помощи молодым семьям, изъявившим желание участвовать в целевых и долгосрочных программах различного уровня
	Организационно-правовой отдел, МУК «Тельмановский сельский Дом культуры»
	Постоянно
	Не требует финансирования
	_
	_
	_

	Итого по разделу

	13
	13,5
	13,5

Раздел VI «Информационное обеспечение молодежной политики»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки

реализации
	Источники

финансирования
	Объем

финансирования

(тыс. руб.)

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Сотрудничество с Лен областным телевидением в освещении жизни молодежи МО Тельмановское СП и выпуске информационных программ для молодежной аудитории
	Организационно-правовой отдел
	В течение года
	Не требует финансирования

	2.
	Содействие размещению материалов, ориентированных на молодежную аудиторию, в газете «Тосненский вестник» и иных печатных органах
	Организационно-правовой отдел
	По мере необходимости
	Не требует финансирования

	3.
	Размещение информации, ориентированной на молодежь, на официальном сайте МО Тельмановское СП www.telmanacity.ru
	Организационно-правовой отдел
	В течение года
	Не требует финансирования

	4
	Создание банка данных по различным направлениям реализации молодежной политики. Своевременное и полное отражение основных тенденций в молодежной политике при формировании и реализации плана СЭР МО Тельмановское СП и муниципальных программ
	Организационно-правовой отдел
	В течение года
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	Итого по разделу

	-
	-
	-

· Раздел VII Развитие общепоселенческих традиций, праздников
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки

реализации
	Источники

финансирования
	Объем

финансирования

(тыс. руб.)

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Привлечение молодежи к участию в традиционном Широком праздничное гуляние «Масленица»
	Организационно-правовой отдел, МУК «Тельмановский сельский Дом культуры»
	Февраль, март
	Бюджет МО Тельмановское СП
	30
	30
	35

	2
	 Проведение концертных программ, посвященных Международному женскому Дню 8 Марта с привлечением участников и зрителей из числа молодежи
	Организационно-правовой отдел, МУК «Тельмановский сельский Дом культуры»
	Март
	Бюджет МО Тельмановское СП
	25
	26
	30

	3
	Проведение в период Новогодних и Рождественских праздников мероприятий, направленных на молодежную аудиторию ( в т.ч. - проведение новогодних ёлок)
	Организационно-правовой отдел, МУК «Тельмановский сельский Дом культуры»
	Декабрь
	Бюджет МО Тельмановское СП
	100
	115
	120

	4
	Организация мероприятий в рамках праздника Всемирный День учителя («Осенний бал»)
	Организационно-правовой отдел, МУК «Тельмановский сельский Дом культуры» совместно с директорами школ
	Сентябрь
	Бюджет МО Тельмановское СП
	12
	17
	20

	5
	Привлечение молодежи к участию в празднике «День матери»
	Организационно-правовой отдел, МУК «Тельмановский сельский Дом культуры»
	ноябрь
	Бюджет МО Тельмановское СП
	10
	12
	13

	6
	Привлечение молодежи к подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню поселения
	Организационно-правовой отдел, МУК «Тельмановский сельский Дом культуры»
	июнь
	Бюджет МО Тельмановское СП
	16.5

	18
	21

	Итого по разделу

	193,5
	218
	239

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	477
	363
	400

12